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KAS SAKSAMAA VAJAB LIIDUPRESIDENTI? 
Markus Gehrlein 
Braucht Deutschland einen Bundespräsidenten? 
Die Öffentliche Verwaltung (2007) nr. 7, S. 280-288 

Avalik huvi presidendi institutsiooni vastu oli Saksamaal aastaid püsinud samal tasemel. 
Richard von Weizsäckeri edukaks kujunenud ametiajast alates (1984-1994) hakkas presidendi 
populaarsus oluliselt kasvama. Meedia vahendusel on aga presidendile asetatud 
põhjendamatult suured ootused, mis ei ole kuidagi kooskõlas põhiseaduses sätestatud 
presidendi volituste, õiguste ja võimupiiridega. Sõltumata vähestest võimalustest 
päevapoliitikat mõjutada, on president avalikkuse silmis väga autoriteetsel kohal ja kõrgelt 
hinnatud. Teiste poliitiliste ametitega võrreldes on Saksa liidupresident tegutsenud laitmatult 
ja skandaalideta. Seetõttu vastatakse küsimusele, kas presidenti on üldse vaja, enamasti 
jaatavalt. Kui end aga kõrgetest reitingutest mitte mõjutada lasta ja analüüsida presidendi 
võimupädevust ning säästupoliitikale mõeldes kulusid riigieelarves, jõutakse aruteludeni 
liidupresidendi institutsiooni vajalikkuse üle. 

Kui monarhid kõrvale jätta on president peaaegu igal riigil maailmas. Tema ülesanded on aga 
erinevalt määratletud ning sõltuvad riigis kehtivast valitsemissüsteemist. Autor toob näidetele 
toetudes välja presidendi rolli erinevused parlamentaarses (Saksamaa) ja presidentaalses 
(Ameerika Ühendriigid) süsteemis. Nende, tegelikult üksteist välistavate valitsemisvormide 
kõrval eksisteerib ka n-ö segasüsteeme, kus parlamentaarne on segunenud presidentaalsete 
elementidega (Prantsusmaa). 

Saksamaa liidupresidendi võimupiire ja -pädevust selgitades peatub autor kõigepealt 
presidendi tegevusel parlamendi ning valitsuse suhtes. Põhiseaduse regulatsioonid annavad 
täpse määratluse liidupresidendi ülesannetele õigusloomes ja täidesaatva võimu 
otsustusprotsessides osalemiseks. 

Kuna õiguslik alus liidupresidendi tegevusele on üsna piiratud, pühendab autor artikli põhiosa 
presidendi ülesannete analüüsile, st missuguseid ülesandeid võiks delegeerida liidukantslerile 
ja mis peaks kindlasti presidendi osaks jääma. Analüüsis vaadeldakse riigi presidenti kui 
monarhia võimalikku jäänukit, kui neutraalset ja tasakaalustavat võimu kandjat, kui 
reservjõudu erakorralistes olukordades, kui põhiseaduslikkuse järelevalve teostajat. 
Liidupresidendi valimisel esitatakse kandidaadile poliitilise neutraalsuse nõue, mida on autori 
arvates reaalses poliitilises situatsioonis võimatu järgida. See omab pigem sümboolset 
tähendust ja piirdub suurel määral presidendi suuliste esinemistega. Liidupresidendi peamiste 
ülesannetena nähakse integreerumise soodustamist ja esindusfunktsiooni, mis tähendab 
valitsuse ja parlamendi toetamist rahva soove ja nõudmisi arvestades ning on väga palju 
sõltuv presidendi isikust. Presidendilt eeldatakse pigem tõuke andmist poliitilisteks 
diskussioonideks põhimõttelistes küsimustes, kui konkreetseid vastuseid või otseseid 
suuniseid. Eraldi käsitletakse ka presidendi vastutuse ja puuduliku võimu teemat. 

Põhjaliku analüüsi eesmärgiks on kirjutatud ja kirjutamata pädevusvaldkondade põhjal jõuda 
selgusele liidupresidendi ameti vajalikkuses. Traditsioonid ei lubaks presidendi ametikohta 
kaotada. Autori hinnangul võiks siiski mõelda alternatiivile ning ühendada presidendi ja 
valitsusjuhi ametikoht, et liidupresident ka reaalselt võimu teostada saaks. 

Refereerinud Tiiä Melts 
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PRANTSUSMAA PRESIDENDIST: PÕHISEADUS JA TEGELIKKUS 
Frank Heseler 
Der Präsident der französischen Republik zwischen Verfassungswortlaut und 
Wirklichkeit 
Die Öffentliche Verwaltung (2007) nr. 14, S. 585-593. 

6. mail 2007 valiti Prantsusmaale uus president. Presidendist on kujunenud võtmeisik, kes 
tegelikku võimu omades määrab ja kujundab valitsuse poliitikat. Presidendi poliitilise rolli üle 
ei arutleta, seda aktsepteeritakse. Põhiseaduse viimased muudatused on selle kinnituseks: 
2000. aastal lühendati presidendi ametiaega seitsmelt aastalt viiele; 2007. aastal muudeti 
presidendi ametist tagandamise protseduuri. 

Prantsuse viienda vabariigi põhiseadus, mis võeti vastu 4. oktoobril 1958. aastal, suurendas 
oluliselt presidendivõimu. Otsustava tähendusega sündmuseks sai presidendi otsevalimiste 
kehtestamine. 

Presidendi ameti tähendus ja tähtsus on kujunenud poliitiliste arengute tulemusena ning 
mõnikord väljaspool põhiseaduses sätestatut või hoopis vastupidiselt sätestatule. Seetõttu ei 
saa vastata küsimusele, kes Prantsusmaal valitseb, vaid põhiseadust lugedes. 

Autor vaatleb presidendivõimu tugevdavaid põhiseaduse sätteid, mille vastuvõtmine oli 
tingitud Prantsuse neljanda vabariigi poliitilisest ja institutsionaalsest kriisist. Artiklis 
käsitletakse tagamaid, arenguid ja põhjusi, mis on viinud 1958. aasta põhiseaduse 
muutmisteni. 

Pikemalt peatutakse presidendi poliitilise vastutuse teemal ning ametist vabastamise uuel 
regulatsioonil. 

Autori hinnangul võib tunduda kummastav, kuidas viienda vabariigi presidendid on 
põhiseaduses sätestatud kohustustest nö kõrvale hiilinud ja vastavaid olukordi enda kasuks 
kujundanud. Põhiseadus sobitati tekkinud poliitiliste olukordadega. Ka presidendiameti 
politiseerimine oli tegelikult põhiseadusele mittevastav, kuid see oli tee teovõimelise 
valitsusjuhi saamiseks ja toimus nii avalikkuse kui poliitikute heakskiidul. Tänaseni kehtiv 
1958. aasta põhiseadus on üks pikaajalisemaid ning taganud Prantsusmaale vajaliku poliitilise 
stabiilsuse, milles vabariiklikul monarhil nagu Prantsusmaa presidenti tavatsetakse nimetada, 
on olnud piisavalt suur ja oluline osa. 

Refereerinud Tiiä Melts 

VÄGIVALD TÖÖKOHAL: SOOME KOGEMUS 
Markku Heikanen 
Violence at Work in Finland; Trends, Contents, and Prevention 
Journal of Scandinavian Studies in Criminology and Crime Prevention Vol. 8 (2007) nr. 
1, p. 22-40. 

1990ndatel ja 2000ndate aastate algul suurenes Soomes töökohal kogetud vägivallajuhtumite 
arv. Eriti kasvas vägivald naiste vastu. Artikkel põhineb 1980, 1988, 1993, 1997 ja 2003. 
aastal Soomes läbiviidud ohvriuuringutel. Soome kuritegude ennetamise nõukogu (The 
National Council for Crime Prevention) väljastas 2005. aastal programmi eri liiki 
vägivallaaktide ärahoidmiseks. Artikkel analüüsib programmis esitatud soovitusi tööga seotud 
vägivalla vältimiseks. 

Viimastel aastatel on töövägivalla teema muutunud aktuaalseks akadeemilistes ringkondades, 
ärijuhtide ja ametiühingute seas, seadusandluses ja riigis üldse. Mida üldse teatakse 
vägivallast töökohal? Kui tavaline see on ja mis on selle põhjuseks? Kui sageli töövägivalla 
probleemid esile kerkivad? 

Euroopa Komisjoni 1995. aasta definitsiooni kohaselt käsitletakse töövägivallana juhtumeid, 
kus isikut on ähvardatud, rünnatud või halvasti koheldud seose tema tööga. Vägivald töökohal 
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võib esineda töötaja ja kliendi või töötajate vahel, kusjuures töötaja ja kliendi vahelistes 
suhetes võib vägivalla tekitaja olla nii töötaja ise kui klient. Definitsioonis nähakse 
kannatajana siiski töötajat. Väga kaitsetu klientide või patsientide grupi moodustuvad lapsed, 
vanurid, vangid, põgenikud ja vaimse puudega isikud. 

Uurimuses käsitletakse vägivallana ähvardusi, liikumise takistamist, lükkamist, tõukamist, 
nähtavate või mittenähtavate jälgedega lööke, relvastatud ja seksuaalset vägivalda. 

Soome 2003. aasta ohvriuuringu kohaselt sattus töövägivalla ohvriks 5% töötajatest. 2/3 
juhtumitest olid ähvardused. Naiste osakaal ohvrite seas, samuti juhtumite arv üldiselt oli 
võrreldes 1980. aasta aruandega kasvanud. Töövägivalda esineb vähem tööstuses, kuna 
võõrad, kes tihti on vägivalla põhjustajaks, ei pääse tavaliselt ettevõttesse. Seda suurem on 
vägivald tervishoiu-, hariduse-ja sotsiaalvaldkondades, kus töötajatel tuleb tegeleda võõraste, 
st klientidega. 

Naised kogevad rohkem füüsilist vägivalda kui mehed. Enamus vägivalla tekitajatest on 
mehed ja tihti alkoholijoobes. Soome töövägivald on erinev võrreldes Ameerika 
Ühendriikidega, kus töövägivalla põhimotiiviks on röövimine. 

Autor kirjeldab lähemalt tüüpilisi töövägivalla juhtumeid ja järeldab: 
- paljud ohvrid kogesid vägivalda aasta jooksul korduvalt, mis tähendab, et vägivald esineb 
teatud ametikohtadel; 
- sagedasemad vägivallajuhtumid esinevad vanemate meespatsientide või laste ja naistöötajate 
vahel; 
- alkoholijoobes noored mehed ründavad rohkem meestöötajaid. 

Kuritegude ennetamise nõukogu soovitused töövägivalla vältimiseks: 
- politsei teavitamine igast vägivallajuhtumist, uurimuste kohaselt jäetakse see tihti tegemata; 
- spetsiaalse koolituse läbiviimine töökohtadel, kus vägivallarisk on kõrgem; 
- koostöö tõhustamine töötaja ja tööandja vahel; 
- tööruumide kujundamine töötajale turvalisemaks klientide parema jälgitavuse saavutamiseks 
ja konfliktsituatsioonide vältimiseks. 

Nõukogu soovitused saadeti tutvumiseks mitmele huvigrupile, kes tagasisidena soovitasid 
muuta seadusandlust. Tervishoiutöötajate ametiühing tegi ettepaneku täiendada tööohutuse 
seadust, karistusseadustikku ja avaliku korra seadust. 

Refereerinud Karmen Linask 

„INIMELUDE KOLLISIOON" JA KRIMINAALVASTUTUSE PROBLEEMID 
HÄDAOLUKORRAS TEKITATUD KAHJU KORRAL 
A. M. Плешаков, Г. С. Шкабин 
"Коллизия жизней" при крайней необходимости и проблемы уголовной 
ответственности 
Государство и право (2007) №. 7, с. 64-71. 

Hädaolukorras tekitatud või ärahoitud kahju hindamine omandab erilise tähtsuse olukorras, 
kus kaalul on inimelud. Kriminaalõiguse teoorias on nimetatud probleem saanud tingliku 
nimetuse "inimelude kollisioon" ja eeldab järgmiste pragmaatiliste küsimuste lahendamist : 
kas on õiguspärane oma elu või oma lähedase elu päästmine teise inimese elu hinnaga? Kas 
on lubatav ühe inimese elu ohverdamine selleks, et päästa paljude teiste elu? Kas on 
õigustatud suurema arvu inimelude päästmiseks teatud arvu inimeste surma põhjustamine? 

Kehtiv Vene kriminaalõigus ei reglementeeri üheselt selliseid situatsioone, kuigi viimase 
kümne aasta jooksul on selliste juhtumite lahendamise vajadus muutunud jänest 
aktuaalsemaks. Põhjusena võib välja tuua rahvusvahelise terrorismiga seotud uute sotsiaalsete 
ohtude ilmnemist, samuti kuriteod nagu pantvangide võtmine, inimrööv, 
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lennukikaaperdamine, kallaletung rahvusvahelist puutumatust omavatele isikutele ja 
asutustele jm. 

Kuigi "inimelude kollisioon" hädaolukorras on kriminaalõiguse probleem, on see ühtlasi ka 
kogu juriidilise filosoofia probleem. 

Artikkel analüüsib juriidilisi arenguid antud küsimuses alates XVII sajandist kuni kaasajani, 
toob huvitavaid näiteid eriolukordadest ning õigusteadlaste ja filosoofide kommentaaridest, 
vaadeldakse kohtulahendeid ja eri riikide õigusnorme. 

Käsitletakse ka Venemaal 2006. aastal vastu võetud terrorismivastase võitluse seadust, mis 
annab sõjaväelistele ja jõustruktuuridele õiguse hävitada terroristide poolt hõivatud lennuk 
või laev, kui see ei allu maandumise või peatumise korraldusele ning kujutab ohtu inimestele 
või keskkonnale. Sellega on antud õigus põhjustada määramatu arvu inimeste hukkumine, et 
ära hoida suurema arvu inimeste hukkumist. Autorite arvates tekib sotsiaalne ja 
paradoksaalne õigussituatsioon, mille võimalik lahendus oleks „inimelude kollisiooni" 
tekitavate seadusesätete muutmine. Artikli lõpuosas soovitatakse Vene Föderatsiooni 
kriminaalkoodeksi § 391e lisada kolmas osa, mis tunnistab inimelude hävitamisega tekitatud 
kahju võrdväärseks kahjuga, mida püüti ära hoida. 

Refereerinud Helve Liiv 

ORGANISEERITUD KURITEGEVUSE DEFINEERIMISEST EUROOPA LIIDUS 
Elisabeth Symeonidou-Kastanidou 
Towards a new definition of organised crime in the European Union 
European Journal of Crime, Criminal Law and Criminal Justice (2007) no. 1, p. 83-103. 

Euroopa Liidus (edaspidi EL) rakendatakse liikmesriikide vahelises koostöös laiaulatuslikke 
õiguslikke meetmeid. Sageli põhjendatakse seda vajadusega kontrollida organiseeritud 
kuritegevust, mida on siiani defineeritud tegelikkusele mittevastavalt. Seetõttu tuleb ette 
olukordi, kus eitatakse õiguskorra põhimõtteid ja pärsitakse kriminaalõiguse kooskõlastamist. 
Antud tähelepanekute valguses on kirjutise eesmärgiks aidata kaasa organiseeritud 
kuritegevuse uuele defineerimisele ELi kontekstis. 

Esmalt keskendutaksegi liikmesriikide politsei ja õigusalast koostööd puudutavatele 
vastavatele meetmetele. Isikute põhiõiguste ja vabaduste piiramise seisukohast kritiseeritakse 
Euroopa Politseiameti (Europol) isikuandmete ennatlikku kogumist teabesüsteemi ja sellega 
seotud võrgustikku. Analüüsides seniseid ELi raamdokumente jõutakse tõdemuseni, et nendes 
pööratakse tähelepanu küll organiseeritud kuritegude olemusele ja erinevatele liikidele, kuid 
ei keskenduta piisavalt nende eelduseks olevale kriminaalsele organisatsioonile. Tõhustatud 
on vastavate kriminaalasjade eeluurimist, kodanike, sh advokaatide koostööd prokuratuuriga, 
kuid kahanenud on süüdistatava õiguste kaitse. Siiski lähtutakse ELi üldisest eesmärgist 
kaitsta demokraatiat ja õiguskorda. 

Lisaks sellele, et ELis puudub organiseeritud kuritegevuse selge kriminaalõiguslik 
definitsioon, ei arvestata ka sellega, et olemasolevaid karme meetmeid saab peale sundida 
ainult isikutele, keda kahtlustatakse rikkumise toimepanemises, mitte rahvastikule üldiselt. Nt 
Kreekas on esinenud olukordi, kus ELi meetmeid on rakendatud ka kuritegude puhul, mis 
pole ilmtingimata organiseeritud. Siinkohal on tegemist proportsionaalsuse printsiibi 
rikkumisega. Õiguspõhimõtteid tuleb aga Euroopa Inimõiguste Kohtu sõnul alati järgida, 
olenemata sellest, et organiseeritud kuritegevuse vastu võitlemisega võib isikute 
põhivabaduste piiramine olla põhjendatav. Kuna kriminaalpoliitilised abinõud kaaluvad üles 
isiku süü ulatuse, siis näeb autor lisaks proportsionaalsusele ka inimväärikuse alandamist. 

Kuigi kriminaalse organisatsiooni mõistet on ELis püütud piiritleda, nt kuritegeliku tulu 
kaudu, on määratlus kohaldatav liiga laiale kriminaalsete grupeeringute ringile. Uurides 
liikmesriikide (Kreeka, Austria, Itaalia ja Šveits) seadusandjate ja kohtunike jõupingutusi, 
tõdetakse, et nemad on oma definitsioonides suutnud olla üksikasjalikumad ja täpsemad ning 
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eristanud organiseeritud gruppi tavapärastest roimarite jõukudest. Nii tuleks toimida ka 
kuritegude liikide määramisel ELi meetmete rakendamise suhtes ning antud valdkonna õiguse 
harmoneerimisel näeb autor seda ainsa viisina. Olemasolevate definitsioonide täiendamine 
aitab kaasa põhiliste õiguskorra põhimõtete järgimisele. 

Nenditakse, et aspekte, mida organiseeritud kuritegevuse defineerimisel silmas pidada, on 
kindlasti rohkem kui artiklis kajastatud. Enamasti aitab kahemõttelise ja liiga laia 
defineerimise vältimisele kaasa täpsustamine. Samas peab jälgima, et kõik organiseeritud 
kuritegevuse vormid saaksid hõlmatud. 

Organiseeritud kuritegevuse eelduseks oleva kriminaalse organisatsiooni eristamiseks 
tavapärastest kuritegelikest jõukudest toob autor välja järgmised täpsustavad aspektid: 
ettevõtlikkus ja struktureeritus. Nende abil saavutataksegi järjest suuremat mõjuvõimu, 
jaotatakse liikmete vahel ülesandeid, hangitakse rahalisi vahendeid jne. Soovitatut arvesse 
võttes saaks vähemalt neid ELi meetmeid, mis pole preventiivsed, piiritleda ohtlikkusega 
ühiskonnale ja rakendada kooskõlas proportsionaalsusega. 

Refereerinud Kristiina Puura 

INIMKAUBANDUSE VASTASEST TEGEVUSEST EUROOPA LIIDUS 
Heli Askola 
Violence against women, trafficking, and migration in the European Union 
European Law Journal, vol. 13 (2007) no. 2, p. 204-217. 

Artiklis antakse ülevaade inimkaubanduse vastasest poliitikast Euroopa Liidus (EL). Autor on 
seisukohal, et vaatamata inimkaubanduse teema käsitlemisele ELi tasandil keskendutakse 
liialt repressiivsetele meetmetele ja jäetakse tähelepanuta migrantide ebavõrdse kohtlemise 
laiem kontekst. Ta leiab, et ELi inimkaubanduse vastane poliitika on ebaefektiivne. 

Naistega kaubitsemist seoses ELi kodakondsust mitteomavate naiste tööhõivega ei loeta 
probleemi aktuaalsusele vaatamata ebavõrdsuse ilminguks. Immigrantidest naiste olukorra 
parandamisel keskendub ELi poliitika pigem ajutistele abinõudele, kuid mitte pikaajalistele 
meetmetele. 

Artikkel koosneb neljast põhilisest osast. Esimeses tutvustatakse inimestega kaubitsemist kui 
soolise ebavõrdsuse ilmingut rahvuse, rassi ja klassikuuluvuse kontekstis. Järgnevalt antakse 
ülevaade ELi peamistest tegevussuundadest inimkaubanduse vastases võitluses. Kolmandas 
nenditakse, et vaatamata inimkaubanduse teema kerkimisele ELi päevakorda, ei kajasta 
vastav poliitika inimestega kaubitsemise olemust, põhjustades puudulikku vabaduste ja 
julgeoleku tagamist ning õigusemõistmist. Viimases osas analüüsitakse olemasolevaid 
probleeme ja vaadeldakse tulevikusuundi vastavalt ELi 2005. aastal vastu võetud kavale 
inimkaubanduse tõkestamise ja selle vastase võitluse heade tavade, standardite ning korra 
kohta (2005/C 311/01). 

Inimkaubanduse defineerimisel valitseb üldine arusaam, et see on sageli seotud inimõiguste 
rikkumisega, kuid eriarvamused tekivad probleemi olemuse ja ulatuse määratlemisel ning 
lahenduse leidmisel. Vaidlusi põhjustab peamiselt prostitutsiooniga tegelevate naiste ja 
tütarlaste ärakasutamine. Eristatakse termineid ebaregulaarne migratsioon, immigrantide üle 
piiri toimetamine ja inimkaubandus. Artiklis tuuakse välja ka põhjused, miks inimestest 
saavad inimkaubanduse ohvrid. 

Peale Euroopa Komisjoni 1996. aasta teatist [КОМ (1996) 567 lõplik] on kümnendi vältel 
ELis astutud olulisi samme: vastu on võetud mitmeid õigusakte, nagu 2002. aasta Brüsseli 
deklaratsioon inimkaubanduse ärahoidmiseks ja selle vastu võitlemiseks; raamotsus 
(2002/629/JSK) inimkaubanduse vastu võitlemise kohta; direktiiv (2004/81 /EÜ) elamisloa 
väljaandmise kohta kolmandate riikide kodanikele, kes on inimkaubanduse ohvrid. Artiklis 
vaadeldakse lähemalt nimetatud raamotsuse ja direktiivi mõju ELi inimkaubanduse vastasele 
tegevusele. 

7 



Kokkuvõtteks jääb ELi poliitika inimkaubanduse vastu võitlemises tagasihoidlikuks, kuna ei 
suudeta täita iseendale seatud ülesandeid. Piisavalt tähelepanu ei pöörata inimkaubanduse 
tegelikele põhjustele. Näiteks puuduvad ELi liikmesriikides ühtsed õiguslikud standardid. 
Seetõttu pääsevad smugeldajad sageli karistusest ja inimkaubanduse ohvrid jäävad piisava 
riikliku kaitseta. Kuna ELis kasutatakse ennetavate asemel survemeetmeid, siis on ELi osa 
võitluses inimkaubandusega suhteliselt piiratud ning peamiselt liikmesriikide kanda. 

Refereerinud Maria Palts 

JULIUS VON STAUDINGERI SAKSA TSIVIILSEADUSTIKU KOMMENTAARID 
NÜÜD RAHVUSRAAMATUKOGUS 
J. von Staudingers Kommentar zum Bürgerlichen Gesctzbuch : mit Einführungsgesetz 
und Nebengesetzen. Berlin : Sellier-de Gruyter, 1994-2003. 

Der STAUDINGER on Saksa tsiviilseadustiku (BGB - Bürgerliches Gesetzbuch) ja sellega 
kaasnevate seaduste põhjalik kommentaaride kogu. Sarja annab välja kirjastus Sellier - de 
Gruyter ning sari hõlmab praeguseks 81 köidet ja rohkem kui 55 000 lehekülge. 

Kommentaaride kogumikule pani aluse salanõunik Julius von Staudinger 1898. aastal, s.o 
kaks aastat enne Saksa tsiviilseadustiku jõustumist. Sarja esimene trükk ilmus kuues köites 
1903. aastal. 

Informatsiooni mahukuse ja põhjalikkuse tõttu on kommentaaride kogumiku uue trüki 
väljaandmine aeganõudev protsess. Nii alustati 12. trüki (44 köidet ja 37 000 lk.) väljaandmist 
1973. aastal ning alles 1999. aastal ilmus viimane köide. Alates 1993. aastast enam täielikku 
uustrükki ei ilmu, vajadusel täiendatakset üksikuid köiteid. 

Kuna STAUDINGERi puhul on tegemist Saksa tsiviilseadustiku kõige vanema ja 
põhjalikuma kommentaariga, on teos erialainimeste seas väga kõrgelt hinnatud. 
Kommenteerijateks on tunnustatud teadlased ja praktikud, kes käsitlevad tsiviilseadustiku 
kõrval ka kaasnevaid seadusi ja aktuaalseid teemasid; analüüsivad kehtivaid õigusakte, 
kohtupraktikat ja erialakirjandust, lisades oma isiklikke seisukohti. Kohtulahendite puhul 
tuuakse välja nii poolt- kui vastuargumente ja pakutakse lahendusi probleemidele, tänu 
millele saab kasutaja hea ülevaate arengutest kohtupraktikas. Teatud määral võib leida 
õigusajalugu, võrdlevat õigust ja õiguspoliitikat puudutavaid viiteid, aga ka majanduslikke ja 
sotsiaalseid tagamaid. STAUDINGERi kommentaarikogu annab seetõttu olulise panuse 
õigusalasesse täiendusharidusse. 

Sarja koostamisel on erilist tähelepanu pööratud ülevaatlikkusele ja käepärasele kasutamisele 
nii õigusaktide tekstides kui ka alfabeetilises ja süstemaatilises sisus orienteerumiseks. 

Rahvusraamatukogul on õnnestunud hankida sarja 58 köidet aastatest 1994-2003. 
STAUDINGERi kommentaaridega saab tutvuda Rahvusraamatukogu 6. korruse 
õiguskirjanduse ja rahvusvaheliste organisatsioonide saalis. 
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Ik. 533-553. Usalduslepingutest Itaalias. 

Fauvarque-Cosson, Benedicte. Towards a new French law of obligation and prescription? // 
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pnnulese uhinemise kohta. 6 
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dokumendiosakond, 2007. - 363 lk. - Seljapealkiri: Register 2003-2007. 
Märksõnad: Eesti. Riigikogu/parlamendid/istungjärgud/Eesti/stenogrammid 
Kohaviit: 3-07-02165 

X Riigikogu stenogrammid. 7. köide : VIII istungjärk : 20. november - 21. detsember 2006. -
Tallinn : Riigikogu Kantselei dokumendiosakond, 2007, XL, 891-1369 lk. + hääletustabelid. 
Märksõnad: Eesti. Riigikogu/parlamendid/istungjärgud/Eesti/stenogrammid 
Kohaviit: 3-07-02164 

X Riigikogu stenogrammid. 1. köide : IX istungjärk : 8. jaanuar - 22. veebruar 2007. - Tallinn 
: Riigikogu Kantselei dokumendiosakond, 2007, XLIII, 1-545 lk. + hääletustabelid. 
Märksõnad: Eesti. Riigikogu/parlamendid/istungjärgud/Eesti/stenogrammid 
Kohaviit: 3-07-02166 

Bibliographia iuridica Estonica 2006 = Eesti õigusbibliograafia = Legal literature of Estonia 
= Estnische Rechtsbibliographie / koost. Maia Ruttu; toim. Katrin Ordlik, Gerli Eero. -
Tallinn : Eesti Rahvusraamatukogu, 2007. -144 lk. - Nimeregister lk. 130-141. -
Rubriigiloend lk. 142-144. 
ISSN 1406-5142 
Märksõnad: õigusteadus/Eesti/bibliograafiad/aastaraamatud 
Kohaviit: PEA/1636 

Borroni, Andrea. Comparative gastronomy : legal and cultural framework. - Zürich : 
Schulthess, 2007. -146 Ik. - (Publications de l'lnstitut suisse de droit compare ; 57). 
ISSN 1015-9746 
ISBN 987-3-7255-5365-50 
Märksõnad: võrdlev õigusteadus/toiduained/toiduainete kontroll/geograafilised 
tähised/õiguskaitse/Euroopa Liidu õigus/Ameerika Ühendriigid 
Kohaviit: PL A/427 ; 57 

Hofmann, Hasso. Einführung in die Rechts- und Staatsphilosophie. - 3., durchges. und 
korrig. Aufl. - Darmstadt: WBG, Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 2006. - VIII, 
228 lk. - (Die Philosophie). 
ISBN 978-3-534-19610-4 
Märksõnad: õigusteadus/õigusteooria/õigusfilosoofia/loomuõigus/õiglus 
Kohaviit: 2-07-04137 

International encyclopedia of comparative law. Vol. XIV : copyright / under the auspices of 
the International Association of Legal Sciences ; ed. by Eugen Ulmer, Gerhard Schricker. -
Tübingen : Brill, 2007. - Lk. eraldi pag. 
ISBN 978-90-04-16119-1 
Märksõnad: võrdlev õigusteadus/autoriõigus/rahvusvahelised lepingud/entsüklopeediad 
Kohavüt: PL B/990 ; 14 

Kiris, Advig ; Kukrus, Ants ; Nuuma, Poigo ; Oidermaa, Enno. Õigusõpetus : õpik. -
Tallinn : Külim, 2007. - 383 lk. - Bibl. lk. 369-371. - Seaduste loetelu lk. 372-373. - Ainejuht 
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lk. 374-383. 
ISBN 978-9985-9786-1-0 
Märksõnad: õigusteadus/õigusteooria/riigiõigus/tsiviilõigus/äriõigus/pankrotiõigus/ 
tööõigus/karistusõigus/kohtud/kõrgkooliõpikud/Eesti 
Kohaviit: 2-07-06152 

Poudret, Jean-Francois ; Besson, Sebastien. Comparative law of international arbitration. -
2nd ed., updated, rev. - London : Sweet & Maxwell, 2007. - XXXIX, 952 Ik. 
ISBN 978-0-421-93210-4 
Märksõnad: võrdlev õigusteadus/vahekohtumenetlus/rahvusvahelised kohtud/ 
vahekohtud/siseriiklik õigus 
Kohaviit: 2-07-05607 

Vissak, Helle. Uus juriidiline sõnastik : eesti-vene, vene-eesti = Новый юридический 
словарь : русско-эстонский, эстонско-русский. - Tallinn : Agitaator, 2007. - 205 lk. 
ISBN 978-9985-9809-4-1 
Märksõnad: õigusteadus/oskussõnastikud/eesti keel/vene keel 
Kohaviit: 2-07-05066 

ÕIGUSAJALUGU 

Europa und seine Regionen : 2000 Jahre Rechtsgeschichte / hrsg. von Andreas Bauer, Karl H. 
L. Welker. - Köln [etc.] : Böhlau, 2007. - 764 lk. 
ISBN 978-3-412-13804-2 
Märksõnad: Rooma õigus/regionaalsed erinevused/Euroopa/artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-07-04190 

Егоров, Алексей. Римское государство и право : царский период и эпоха Республики : 
учебное пособие / Санкт-Петербургский государственный университет, исторический 
факультет. - Санкт-Петербург : Издательство Санкт-Петербургского университета, 
2006.-1721k. 
ISBN 5-288-04104-0 
Märksõnad: Rooma õigus/antiikaeg/Vana-Rooma/riigiõigus/valitsemine/avalik 
õigus/õppematerjalid 
Kohaviit: 1-07-02163 

Kazuhiro, Takii. The Meiji Constitution : the Japanese experience of the West and the 
shaping of the modern state / transi, by David Noble. - Tokyo : International House of Japan, 
2007.-XEX, 1961k. 
ISBN 978-4-924971-20-2 
Märksõnad: 19. saj. 2. pool/20, saj. algus/põhiseadused/konstitutsionalism/Meiji/ 
poliitiline ajalugu/Jaapan 
Kohaviit: 2-07-05561 

Кофанов, Леонид. Lex и ius : возникновение и развитие римского права в VIII-III вв. до 
н.э. = Lex et ivs : ivris romanis origo et avgmen VIII-IIIsaecvlis a.c. I Российская академия 
наук, Институт всеобщей истории, Московский государственный университет им. М. 
В. Ломоносова, юридический факультет, Центр изучения римского права ; ред. резюме 
на итальянском языке Амалия Франчози. - Москва : Статус, 2006. - 574 lk. 
ISBN 5-8354-0319-4 
Märksõnad: Rooma õigus/õigussüsteemid 
Kohaviit: 2-07-06398 
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TSIVIILÕIGUS 

Alpa, Guido ; Zeno-Zencovich, Vincenzo. Italian private law. - New York, NY : Routledge-
Cavendish, [2007]. - XVIII, 271 lk. 
ISBN 978-1-84472-051-4 
Märksõnad: eraõigus/perekonnaõigus/pärimisõigus/asjaõigus/omand/intellektuaalne 
omand/Õiguskaitse/Itaalia 
Kohaviit: 2-07-05623 

Ossa, Jaako. Perhe, perintö ja verotus. - Helsinki: WSOYpro, 2006. - 219 lk. 
ISBN 951-0-32408-6 
Märksõnad: perekonnaõigus/abieluvara/pärimine/kinkimine/maksustamine/Soome 
Kohaviit: 2-07-04029 

Transfer of title concerning movables. Part 1 : introduction: Estonia, Italy, Poland, Portugal, 
Scotland, Slovenia, Spain = Eigentumsübertragung an beweglichen Sachen in Europa. Teil 1 : 
Einführung: Estland, Italien, Polen, Portugal, Schottland, Slowenien, Spanien / [hrsg. von] 
Johannes Michael Rainer, Johanna Filip-Froschl. - Frankfurt a. M. [etc.] : Lang, 2006. -
210 Ik. - (Salzburger Studien zum europäischen Privatrecht; 18). 
ISSN 1435-6090 
ISBN 3-631-53951-7 
Märksõnad: asjaõigus/omand/vallasvara/omandiõigus/õiguste loovutamine/Eesti/ 
Itaalia/Poola/Portugal/Shotimaa/Sloveenia/Hispaania 
Kohavüt:PLA/6634;18 

VÕLAÕIGUS 

Брагинский, Михаил ; Витрянский, Василий. Договорное право. Кн. 3 : Договоры о 
выполнении работ и оказании услуг. - Москва : Статут, 2007. -1054 lk. 
ISBN 5-8354-0119-1 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepinguõigus/lepingud/töövÕtulepinguaWenemaa 
Kohaviit: 2-07-06515 

Брагинский, Михаил ; Витрянский, Василий. Договорное право. Кн. 4 : Договоры о 
перевозке, буксировке, транспортной экспедиции и иных услугах в сфере транспорта. -
Москва : Статут, 2006. - 910 lk. 
ISBN 5-8354-0163-9 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepinguõigus/lepingud/veolepingud/transport/Venemaa 
Kohaviit: 2-07-06516 

Брагинский, Михаил ; Витрянский, Василий. Договорное право. Кн. 5, т. 1 : 
Договоры о займе, банковском кредите и факторинге. Договоры, направленные на 
создание коллективных образ. - Москва : Статут, 2006. - 736 lk. 
ISBN 5-8354-0345-3 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepinguõigus/lepingud/laenulepingud/faktooring/Venemaa 
Kohaviit: 2-07-06517 

Брагинский, Михаил ; Витрянский, Василий. Договорное право. Кн. 5, т. 2 : 
Договоры о банковском вкладе, банковском счете, банковские расчеты. Конкурс, 
договоры об играх и пари. - Москва : Статут, 2006. - 623 lk. 
ISBN 5-8354-0346-1 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepinguõigus/lepingud/hoiulepingud/pangandus/pankrotid/ 
kihlveod/Venemaa 
Kohaviit: 2-07-06518 
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Lepingud : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepingud/näidised/kommentaaridVkäsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00955 

Vedenkannas, Matti. Tukikirje vakuutena. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 
2007. - XXVI, 418 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 279). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 978-951-855-268-3 
Märksõnad: tsiviilõigus/lepingud/garantii/vastutus/kindlustus/äriühinguõigus/ 
varaline õigus/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/l 815; 279 

ÄRIÕIGUS 

Aktsiaselts : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: äriüMng^õigus/äriüMngud/aktsiaseltsid/näidised/kommentaarid/ 
käsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00950 

Dokumendinäidised äritegevuses : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. -
Tallinn : Käsiraamatute Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: dokmnendid/näidised/kommentaarid/käsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00957 

Hoppu, Esko ; Hoppu, Kari. Kauppa- ja varallisuusoikeuden pääpiirteet. -11 . pain. -
Helsinki: WSOY, 2007. - 433 lk. 
ISBN 978-951-0-32779-1 
Märksõnad: ettevõtlus/õigusnormid/varaline õigus/omandiõigus/võlaõigus/ 
käsiraamatud/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-05736 

Mähonen, Jukka ; Villa, Seppo. Osuuskunta. - Helsinki: WSOYpro, 2006. - XI, 180 lk. 
ISBN 951-0-31927-9 
Märksõnad: äriühinguõigus/äriühingud/üliistud/Soome 
Kohaviit: 2-07-04028 

Osaühing : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: äriühinguõigus/äriühingud/osaühingud/näidised/kommentaarid/ 
käsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00949 

Äriõigus : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. 
Märksõnad: äriüMnguõigus/äriühingud/osaühingud/äriregistrid/fiiüsilised 
isi^d/aktsiaseltsid/riigilõiv/kommentaarid/näidised/käsiraamatud/CD-ROMid/Eesti 
Kohaviit: Ec-00954 

RAAMATUPIDAMINE 

Märitz, Elle. Mittetulundusühenduste raamatupidamine : juhendraamat. - Tallinn : RMP 
Eesti, 2006. - 132 lk. +1 CD-ROM. 
ISBN 9949-13-804-3 
ISBN 9949-13-805-1 (CD-ROM) 
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Märksõnad: äriõigus/mittetulundusühingud/juhendid/CD-ROMid/Eesti 
Kohaviit: 2-07-03839 

Viiu, Ago. Hea Raamatupidamistava 2007 / EV Raamatupidamise toimkond. - Tallinn : 
Agitaator, 2007. - 396 lk. 
ISBN 978-9985-9809-5-8 
Märksõnad: äriõigus/ettevõtlus/õigusaktid/juhendid/käsiraamatud/Eesti 
Kohaviit: 2-07-06310 

INTELLEKTUAALNE OMAND 

Intellektuaalomand : parima praktika juhend : 10 tõhusat soovitust IO paremaks sobitamiseks 
oma äritegevusse / eess.: Anthony Howard. - Tallinn : Eesti Patendiraamatukogu, 2006. -
54 lk. - Terminite sõnastik lk. 49-53. - Originaali tiitel: Intellectual Property. Good Practice 
Guide: 10 pragmatic recommendations for better integration of IP in your business. 
ISBN 978-9949-15-015-1 
UEL : http://www.patentlib.ee/doc.php72021 
Märksõnad: tööstusomand/patendid/kaubamärgid/autoriõigus/ettevõtlus/ettevõtted/ 
õiguskaitse/õigusaktidVsiseriiklik õigus/Euroopa Liidu õigus/rahvusvahelised lepingud 
Kohavüt: 3-07-01443 

FINANTSÕIGUS 

Вострикова, Людмила. Валютное право : учебное пособие для вузов. - Москва : 
Юстицинформ, 2006. - 358 lk. 
ISBN 5-7205-0762-0 
Märksõnad: valuuta/valuutatehingud/rahasüsteemid/Venemaa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-03292 

MAKSUÕIGUS 

Eesti maksuseadused koos rakendusaktidega : õigusaktide kogumik seisuga 15. märts 2007 : 
Lasse Lehise kommentaaridega / Eesti Maksuteadlaste Selts ; kogumiku koost, ja tekstide 
toim. Martin Huberg, Madis Uusorg. - Tartu : Casus, 2007. - 940 lk. 
ISSN 1406-8028 
Märksõnad: maksustamine/õigusaktid/Eesti/kommentaarid/kohtulahendid 
Kohaviit: PE A/2044 ; 2007 

Kagi, Kalle ; Võimre, Urmas. Käibemaks. - Tallinn : Äripäeva Kirjastus, 2007. - 262 lk. -
(Juht ja seadus). - Bibl. joonealustes märkustes. 
ISBN 978-9949-434-02-2 
Märksõnad: maksustamine/käibemaks/käsiraamatud/Eesti 
Kohaviit: 2-07-04708 

Налоговое право России : учебник для вузов / Министерство юстиции Российской 
Федерации, Российская правовая академия ; отв. Ред. Ю. А. Крохин. - 3-е изд., испр. и 
доп. - Москва : Норма, 2007. - XIV, 737 lk. 
ISBN 978-5-468-00017-5 
Märksõnad: maksustamme/maksukorraldus/Venemaa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-03989 

Siirdehinnad ja eelotsused : aktuaalsed küsimused MKSi rakendamisel / koost. Virgo Aruste. 
- Haabneeme : Hansa Äriteenused, 2007. - 156 lk. 
ISBN 978-9985-9826-0-0 
Märksõnad: maksustamine/maksukorraldus/hinnad/äritehingud/raamatupidamme/ 
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õigusaktid/käsiraamatud/Eesti 
Kohaviit: 2-07-06324 

MAAÕIGUS 

Maaõigus : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: näidised/kommentaarid/käsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00958 

KESKKONNAÕIGUS 

Aun, Jaanus. Metsaomaniku juriidiline abimees / retsens. Reimo Kops. - 2. täiend, tr. -
Tallinn : Paremad Uudised, 2007. -120 lk. - Bibl. lk. 119-120. 
ISBN 978-9949-15-212-4 
Märksõnad: metsandus/erametsad/metsakasutus/maksustamine/õigusrikkumised/ 
õigusloome/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 2-07-06902 

TÖÖÕIGUS 

Aas, Gerli; Lühiste, Kadri; Liimal, Pille. Viis aastat töötuskindlustust Eestis 2002-2006 = 
Five years of unemployment insurance in Estonia 2002-2006 / eess. Meelis Paavel. - Tallinn : 
Eesti Töötukassa, 2007. - 43 lk. - Rööptekst inglise к. 
Vt. ka; http://tootukassa. adm. ee/upload/File/raamat/tahtpaevaraamat_EST.pdf 
Märksõnad: töötuskindlustus/töötuabiraha/Eesti 
Kohaviit: 3-07-01728 

Arbeitsrecht in Europa / hrsg. von Martin Henssler, Axel Braun. - 2. Aufl. - Köln : Otto 
Schmidt, 2007. - XIII, 1655 lk. 
ISBN 978-3-504-42665-1 
Märksõnad: töösuhted/töölepingud/töötajad/Euroopa Liidu õigus/Euroopa Liidu 
maad/siseriiklik õigus 
Kohaviit: 2-07-05508 

Комментарий к Трудовому кодексу Российской Федерации / [под общей ред. В. И. 
Шкатуллы]. - 5-е изд., перераб. - Москва : Норма, 2007. -1135 lk. 
ISBN 978-5-468-00055-7 
Märksõnad: seadustikud/kommentaarid/Venemaa 
Kohaviit: 2-07-04441 

Tuleohutus. Korraldus. Nõuded. Seadusandlus / koost. Ärgo Sieger. - Tallinn : 
Teabekirjanduse OÜ, 2007. - 320 lk. + CD-ROM. 
ISBN 978-9985-9783-9-9 
ISBN 978-9985-9818-0-1 (CD-ROM) 
Märksõnad: tööohutus/tuleohutus/järelevalve/õigusaktid/eeskirjad/käsiraamatud/CD-
ROMid/Eesti 
Kohaviit: 2-07-03714 

Töötervishoid ja -ohutus : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : 
Käsiraamatute Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: töökeskkond/tööohutus/töökaitse/näidised/kommentaarid/käsiraamatud/ 
Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00956 
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Tööõigus : näidised ja kommentaarid : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : Käsiraamatute 
Kirjastus, 2007. - CD-ROM. - 2007. a. aprilli seisuga. 
Märksõnad: dokumendid/näidised/konimentaarid/käsiraamatud/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00959 

Äimälä, Markus ; Rautiainen, Hannu ; Hollmen, Jyrki. Yhteistoimintalaki. - Helsinki: 
WSOY, 2007. - 245 lk. 
ISBN 978-951-0-32619-0 
Märksõnad: töösuhted/töötajad/tööandjad/koostöö/õigusaktid/Soome 
Kohaviit: 2-07-05737 

KARISTUSÕIGUS 

Karistusõigus 2007 & kommentaarid : seaduse tekstid seisuga 01. 05. 2007 / koost. Andrus 
Lauren ; komm. Meelis Masso. - Tallinn : Agitaator, 2007. - 387 lk. - (Ius scriptum). - Kaanel 
sisu: Karistusseadustik. Kriminaalmenetluse seadustik. Väärteomenetluse seadustik. 
Vangistusseadustik. Alaealise mõjutusvahendite seadus. Kriminaalhooldusseadus. 
Täitemenetluse seadustik. Tunnistajakaitse seadus. Ohvriabi seadus. Karistusregistri seadus. 
Karistusseadustiku rakendamise seadus. Kriminaalmenetluse seadustiku rakendamise seadus. 
- Kommentaarid lk. 361-387. 
ISBN 978-9985-9809-1-0 
Märksõnad: seadustikud/seadused (jur.)/kommentaarid/Eesti 
Kohaviit: 1-07-01600 

Kuritegevus Eestis 2006 / Justiitsministeerium, kriminaalpoliitika osakond ; kokkuvõtte tõlge: 
Airi Rääk; toim. Mari-Liis Liiv. - Tallinn : Justiitsministeerium, 2007. -122 lk. -
(Kriminaalpoliitika uuringud ; 4). - Bibl. lk. 102-103. 
Crime in Estonia - a summary, lk. 96-101. 
ISSN 1736-2377 
ISBN 98-9985-9359-6-5 
Vt. ka: http://wwwjust.ee/orbMw/class=file/action=preview/id=30093/krimitrykki.pdf 
Märksõnad: kriminoloogia/kuritegevus/uuringud/statistilised andmed/Eesti 
Kohaviit: PE A/2201 ; 4 

Лившиц, Юзеф. Наказание за преступление : понятие, цели, средства, система : курс 
лекций. [1]. - Таллинн : Социально-гуманитарный институт, 2006. - 227 lk. - Bibl. 
lk. 221-226. 
Märksõnad: karistusõiguse üldosa/karistused/seadustikud/õppematerjalid/Eesti 
Kohaviit: 2-07-03844 

Markina, Anna ; Šahverdov-Žarkovski, Beata. Eesti alaealiste hälbiv käitumine / Tartu 
Ülikooli Õigusinstituut. - Tallinn : Justiitsministeerium, 2007. - 65 lk. - (Kriminaalpoliitika 
uuringud ; 5). - Bibl. lk. 38, 44. 
ISSN 1736-2377 
ISBN 978-9985-9359-7-2 
Märksõnad: kriminoloogia/kriminaalpoliitika/hälbivkäitumine/alaealised/alaealiste 
kuritegevus/uuringud/statistilised andmed/Eesti 

Oikeustilastollinen vuosikirja 2006 / Tilastokeskus = Rättsstatistisk ärsbok / Statistikcentre = 
Yearbook of justice statistics / Statistics Finland. - Helsinki: Tilastokeskus, 2007. - 610 Ik. 
ISSN 1795-5165 
ISBN 978-952-467-662-5 
Märksõnad: kuritegevus/statistilised andmed/aastaraamatud/Soome 
Kohaviit: PL B/1301 ; 2006 

Скобликов, Петр. Актуальные проблемы борьбы с коррупцией и организованной 
преступностью в современной России. - Москва : Норма, 2007. - 271 lk. 
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ISBN 978-5-468-00074-8 
Märksõnad: karistusõiguse eriosa/organiseeritud kuritegevus/korruptsioon/ 
rahvusvahelised lepingud/Ühinenud Rahvaste Organisatsioon/Venemaa 
Kohaviit: 1-07-02165 

Sootak, Jaan. Optiline karistusõigus : skeeme ja tekste karistusõiguse loengute juurde. -
Tallinn : Juura, 2007. - 75 lk. - (Loenguid karistusõiguse üldosast; 9). - Bibl. lk. 75. 
ISBN 978-99985-75-227-2 
Märksõnad: karistusõiguse üldosa/süüteod/skeemid/õppematerjalid/Eesti 
Kohaviit: 2-07-04469 

Sootak, Jaan. Sanktsiooniõigus : karistusõiguslikud sanktsioonid ja nende kohaldamine. -
Tallinn : Juura, 2007. - 214 lk. - (Õigusteaduse õpik : karistusõigus). - Bibl. lk. 191-203. -
Riigikohtu lahendid lk. 207-208. - Märksõnaline sisujuht lk. 209-214. 
ISBN 978-9985-75-226-5 
Märksõnad: õigusteooria/karistused/sanktsioonid/kohtulahendid/kõrgkooliõpikud/ 
Eesti 
Kohavüt: 2-07-04866 

Talousrikokset / Raimo Lahti, Pekka Koponen (toim.). - Helsinki: Suomalainen 
Lakimiesyhdistys, 2007. - VIII, 299 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. 
E-sarja; 16). 
ISSN 1458-0446 
ISBN 978-951-855-263-8 
Märksõnad: majanduskuriteod/maksukuriteod/kodifitseerimine (jur.)/Soome/ 
artiklikogumikud 
Kohavüt: PL A/5053 ; 16 

MENETLUSÕIGUS 

Hirvelä, Päivi. Rikosprosessi lapsiin kohdistuvissa seksuaalirikoksissa. - Helsinki: 
WSOYpro, 2006. - 590 lk. 
ISBN 951 -0-32616-X 
Märksõnad: kriminaalmenetlus/lapsedVseksuaalne väärkohtlemine/õiguskaitse/ 
eeluurimine/tõendamine (jur.)/lapse õigused/Euroopa/Soome/dissertatsionnid 
Kohaviit: 2-07-04030 

Камаровский, Леонид. О международном суде / Московский государственный 
университет имени М. В. Ломоносова, юридический факультет. - Москва : Зерцало, 
2007. - XLIII, 444 lk. - (Русское юридическое население). 
ISBN 978-5-8078-0135-7 
Märksõnad: rahvusvahelised kohtud/vahekohtud/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-03291 

Krüger, Urmas. Kriminaalmenetlus: tõendamine kohtueelses menetluses : üldkäsitlus : 
[õppematerjal]. - Tallinn : Sisekaitseakadeemia, 2007. - 98 lk. - (Politseiõpik). - Tiitellehel 
aastaarv 2006. 
ISBN 978-9985-67-146-7 
Märksõnad: kriminaalmenetlus/tõendamine (jur.)/eeluurimine/õppematerjalid/Eesti 
Kohavüt: 3-07-01836 

Madsen, Finn. Commercial arbitration in Sweden : a commentary on the Arbitration Act 
(1999:116) and the rules of the Arbitration Institute of the Stockholm Chamber of Commerce 
/ transi, from the Swedish by Reuven Ben-Dor. - 2nd ed. - Oxford : Oxford University Press, 
2006. - XX, 421 Ik. 
ISBN 978-0-19-532286-6 
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Märksõnad: vahekohtumenetlus/vahekohtud/õigusaktid/kommentaarid/Rootsi 
Kohaviit: 3-07-01150 

Procedural law : court administrations / published under the auspices of The Stockholm 
University Law Faculty ; ed. by Peter Wahlgren. - Stockholm : Stockholm Institute for 
Scandinavian Law : Jure [distributor] : Almqvist & Wiksell [internationell distributor], 2007. 
- 653 Ik. - (Scandinavian studies in law ; 51). 
ISSN 0085-5944 
ISBN 978-91-85142-64-4 
Märksõnad: kohtumenetlus/kohtusüsteemid/artiklikogumikud/Põhjamaad 
Kohaviit: PL A/l 117; 51 

RIIGIÕIGUS 

Актуальные вопросы государства и права в Российской Федерации и Республике 
Македония. - Москва : Статут, 2006. - 516 lk. - (Сборник научных статей профессоров и 
преподавателей юридического факультета МГУ им. М. В. Ломоносова и юридического 
факультета Юстиниана I Университета им. Св. Кирилла и Мефодия ; вып. 1). 
ISBN 5-8354-0367-4 
Märksõnad: õigusteadusA/enemaa/Makedoonia/artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-07-03305 

Eesti rahvuspoliitika : vaade väljast: dokumentide kogumik = Estonskaja etnopolitika : 
vzgljad so storonõ : sbornik dokumentov / Inimõiguste Teabekeskus ; eess.: Vadim Poleštšuk. 
- Tallinn : Inimõiguste Teabekeskus, 2007. - 71, 87 lk. - Bibl. lk. 62-64. - Inimõiguste 
Teabekeskuse materjalid lk. 70-71. - Rööptekst vene k. 
ISBN 978-9985-9542-6-3 
Märksõnad: rahvuspoliitika/rahvussuhted/vähemusrahvused/vähemusteõigused/ 
inimõigused/rassism/dokumendid/aruanded/Eesti 
Kohaviit: 2-07-04681 

Конституция Российской Федерации с комментариями Конституционного Суда РФ. -
4-е изд. - Москва : Инфра-М, 2007. - 200 lk. 
ISBN 978-5-16-002197-3 
Märksõnad: põhiseadused/kommentaarid/konstitutsioonikohtud/kohtulahendid/ 
Venemaa 
Kohaviit: 2-07-04437 

Конституционное право России : учебник / отв. ред. А. Н. Кокотов, М. И. Кукушкин. -
2-е изд., перераб. и доп. - Москва : Норма, 2007. - 543 lk. 
ISBN 978-5-468-00049-6 
Märksõnad: põhiseadused/riigivõimuorganid/põhiõigused/kohalikud omavalitsused/ 
Venemaa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-03991 

Leyland, Peter. The Constitution of the United Kingdom : a contextual analysis. - Oxford ; 
Portland : Hart Publishing, 2007. - XXV, 239 Ik. - (Constitutional systems of the world ; 1). 
ISBN 978-1-84113-666-0 
Märksõnad: põhiseadused/konstitutsionalism/poliitilised süsteemid/valitsemine/ 
kohtusüsteemid/Suurbritannia 
Kohaviit: 2-07-04245 

Лившиц, Юзеф. Право и права человека : [основы права. 1]. - Изд. 2-е. - Tallinn : 
Sotsiaal-Humanitaarinstituut, 2007. - 210 lk. 
ISBN 978-9985-9773-0-9 
Märksõnad: õig^ssüsteemid/kodanikud/välismaalased/õiguslikseisun<i/iriimõigused/ 
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Eesti/Euroopa Liit/õppematerjalid 
Kohaviit: 2-07-03842 

Pagulane Eestis / eess.: Paul-Eerik Rummo. - Tallinn : Rahvastikuministri Büroo, 2007. - 18 
lk. koos kaanega. - Lisatud: Lisainfo internetis (Eesti ja Euroopa Liidu õigusaktide nimestik, 
Eesti ja välismaa pagulasküsimustega tegelevate asutuste nimestik, peamised päritoluriigi 
infoallikad). 
Märksõnad: varjupaigaõigus/pagulased/immigratsioon/ametlikud väljaanded/Eesti 
Kohaviit: 3-07-01679 

Raudia, Heiki. Kodaniku raamat / toim. Sirje Kiin; eess.: Tunne Kelam. - 2., täiend, vlj. -
Türi: Saarakiri, 2007. - 216 lk. - Bibl. lk. 198-201. 
ISBN 978-9985-9782-0-7 
Märksõnad: riik/demokraatia/kodanikuühiskond/inimõigused/sotsiaalne keskkond 
Kohavüt: 2-07-03718 

Schurig, Martin. Politikfinanzierung in Frankreich. - Berlin : Duncker und Humblot, 2006. -
491 lk. - (Schriftenreihe der Hochschule Speyer; 180). 
ISSN 0561-6271 
ISBN 3-428-12201-1 
Märksõnad: parteid/valimised/valitsused/presidendid/parlamendid/finantseerimine/ 
eelarvepoliitika/Prantsusmaa 
Kohavüt: PL A/4694 ; 180 

Tarasti, Lauri. Vaali-ja puoluelainsäädäntö. - [Helsinki] : Edita, 2006. - XXII, 506 lk. -
(Evolutio Legis). 
ISBN 951-37-4513-9 
Märksõnad: valimisõigus/valimised/hääleõigus/partied/õigusloome/Soome 
Kohaviit: 3-07-01205 

Toomsalu, Tiit. Konstitutsiooniõigus : Eesti Vabariigi põhiseaduse teoreetilis-praktiline 
käsitlus : õppevahend. - Tallinn : Sotsiaal-Humanitaarinstituut, 2006. - 200 lk. - Bibl. 
peatükkide lõpus. 
Märksõnad: põhiseadused/õigusteooria/õppematerjalid/õigusaktid/Eesti/Eesti Vabariigi 
põhiseadus (1992)/kommentaarid 
Kohaviit: 1-07-01516 

Vabariigi presidendi valimine : 28. ja 29. august 2006 Riigikogus, 23. september 2006 
valimiskogus : dokumente ja materjale / koost. Mare Orav. - Tallinn : Vabariigi 
Valimiskomisjon, 2006. - 28 lk. 
Märksõnad: presidendid/valimised/statistilised andmed/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 3-07-01509 

Выдрин, Игорь. Избирательное право Российской Федерации : краткий учебный курс. 
- 2-е изд., перераб. и доп. - Москва : Норма, 2006. - 239 lk. - (Краткие учебные курсы 
юридических наук). 
ISBN 5-468-00044-Х 
Märksõnad: valimisõigus/kõrgkooliõpikud/Venemaa 
Kohaviit: 1-07-02164 

Watt, Bob. UK election law : a critical examination. - London [etc.] : Glasshouse Press, 
2006. - XVIII, 245 lk. - (Contemporary issues in public policy). 
ISBN 978-1-85941-916-8 
Märksõnad: valimisõigus/valimised/hääleõigus/hääletamine/Suurbritannia 
Kohaviit: 2-07-05280 
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HALDUSÕIGUS 

Riigihangete juhis / koost. Evelin Karindi-Kask, Aime Võsu, Veiko Vaske, Toomas Laigna. -
Tallinn : Rahandusministeerium, 2007. - 150 lk. 
Märksõnad: riigihanked/lepingulised teenused/juhendid/õigusaktid/Euroopa Liidu 
õigus/õiguskaitse/Eesti 
Kohaviit: 3-07-02297 

Salumaa, Tarmo ; Talvik, Mati. Kaebuste ja vaiete menetlemine koolis, juriidiliselt 
pädevate otsuste vastuvõtmine ning vastuskirjade koostamine. - Võru : Merlecons ja Ко, 
2007. - 36 lk. - (Merlecons toimetised. Seeria В ; 1). 
ISSN 1736-5759 
Märksõnad: haldusmenetlus/kaebused/koolid/koolijuhtimine/Eesti 
Kohaviit: PE B/3350 ; 1 

Salumaa, Tarmo ; Talvik, Mati. Koolipsühholoogi tegevust reguleerivad õigusaktid. -
Võru : Merlecons ja Ко, 2007. - 34 lk. - (Merlecons toimetised. Seeria В ; 2). 
ISSN 1736-5759 
Märksõnad: koolid/koolipsühholoogia/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: PE B/3350; 2 

Salumaa, Tarmo ; Talvik, Mati. Õpilase kohta juriidiliselt korrektse iseloomustuse 
koostamine ja vormistamine ja kriminaalasjas nõudekirjale vastamine. - Võru : Merlecons 
ja Ко, 2007. - 36 lk. - (Merlecons toimetised. Seeria В ; 3). 
ISSN 1736-5759 
Märksõnad: koolid/õpilased/isikuandmed/avalik teave/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: PE B/3350 ; 3 

RELIGIOONIÕIGUS 

Religionsfreiheit in Mittel- und Osteuropa zwischen Tradition und Europäisierung / Gerrit 
Manssen, Boguslaw Banaszak (Hrsg.). - Frankfurt am Main [etc.] : Lang, 2006. - 218 lk. -
(Regensburger Beiträge zum Staats- und Verwaltungsrecht; 4). 
ISSN 1860-319X 
ISBN 3-631-55276-9 
Märksõnad: usuvabadus/põhiõigused/põhiseadused/Kesk-Euroopa/Ida-Euroopa/ 
Euroopa Liidu maad/konverentsikogumikud 
Kohaviit: PL A/6633 ; 4 

RAHVUSVAHELINE ÕIGUS 

Eidast, Ain. Meretranspordi kommertsekspluatatsioon / toim. Helje Heinoja ; retsensendid 
Jüri Nuut, Rein Raudsalu. - Tallinn : Eesti Mereakadeemia, 2007. - 532 lk. - Bibl. lk. 526-
528. 
ISBN 978-9985-808-28-3 
Märksõnad: mereõigus/meretransport/rahvusvahelised lepingud/õigusaktid 
Kohaviit: 2-07-06048 

German yearbook of international law. Vol. 49 (2006) = Jahrbuch ffir internationales Recht / 
Walther-Schücking-Institut fur Internationales Recht an der Universität Kiel. - Berlin : 
Duncker & Humblot, 2007. - 744 lk. 
ISSN 0344-4094 
ISBN 978-3-428-12524-1 
Märksõnad: sõjaõigus/rahvusvahelised kohtud/kohtulahendid/artiklikogumikud/ 
aastaraamatud 
Kohaviit: PL A/l 1 ; 49 

31 



Kiviorg, Merilin ; Land, Kristi; Mül, Kärt; Vallikivi, Hannes. Rahvusvaheline õigus / 
retsens.: Juhani Kortteinen, Lauri Mälksoo. - 3., täiend, ja muud. tr. - Tallinn : Juura, 2007. -
189 lk. - (Loengud). - Bibl. peatükkide alguses. - Eestikeelsed põhimõisted koos inglis-ja 
saksakeelsete vastetega peatükkide lõpus. 
ISBN 978-9985-75-220-3 
Märksõnad: rahvusvahelised lepingud/riik/rahvusvahelised organisatsioonid/ 
diplomaatiline ja konsulaarõigus/mereõigus/inimõigused/vaidluste lahendamine/ 
vastutus/loengud/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-07-04726 

Netherlands yearbook of international law : published jointly with the Netherlands 
International Law Review. Vol. XXXVI (2005) / T.M.C. Asser Instituut, Institute for Private 
and Public International Law, International Commercial Arbitration and European Law. - The 
Hague : T.M.C. Asser Press, 2007. - 636 Ik. 
ISSN 0167-6768 
ISBN 978-90-6704-223-9 
Märksõnad: rahvusvahelised lepingud/artiklikogumikud/aastaraamatud/Holland 
Kohaviit: PL A/5622 ; 2005 

The UNIDROrr Principles 2004 : their impact on contractual practice, jurisprudence and 
codification ; reports of the ISDC colloquium (8/9 June 2006) / Swiss Institute of 
Comparative Law (ISDC) in cooperation with International Institute for the Unification of 
Private Law (UNIDROIT); ed. by Eleanor Cashin Ritaine, Eva Lein. - Zürich : Schulthess, 
2007. - 265 lk. - (Publications de l'lnstitut suisse de droit compare ; 56). 
ISSN 1015-9746 
ISBN 987-3-7255-5336-5 
Märksõnad: rahvusvaheline eraõigus/rahvusvahelised lepingud/kaubanduslepingud/ 
Rahvusvaheline Eraõiguse Ühtlustamise Instituut/äriõigus/lepinguõigus/seaduste 
kooskõlastamine/võrdlev õigusteadus/konverentsikogumikud 
Kohaviit: PL A/427 ; 56 

INIMÕIGUSED 

Human rights in Europe : a fragmented regime? / ed. by Malte Brosig. - Frankfurt am Main 
[etc.] : Lang, 2006. - 336 Ik. 
ISBN 3-631-54458-8 
Märksõnad: vähemuste õigused/õiguskaitse/Euroopa Liit/Euroopa/artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-07-04235 

Spolander, Mia Mari. Menettelyn joutuisuus oikeudenmukaisen rikosoikeudenkäynnin 
osatekijänä : erityisesti Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen ratkaisukäytännön valossa. -
Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2007. - XLIX, 346 lk. - (Suomalaisen 
Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 278). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 978-951-855-267-6 
Märksõnad: põhiõigused/õiguskaitse/järelevalve/kohtulahendid/Euroopa Inimõiguste 
Kohus/Euroopa/Soome/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/l 815; 278 

Koostanud Maia Ruttu 
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